(3) Sur le périmètre Pologne et Egypte. Excédents de liquidité de 3,7 Mds€ y compris Ukraine (excédent de liquidité de l’Ukraine

essentiellement déposé à la Banque centrale en Ukraine et rémunéré à 19,2% en moyenne au troisième trimestre 2023)

(4) Variation à change courant ; à change constant PNB +54,2% et charges +4,3%

Résultat  banque de proximité à l’international x6 T3/T3,

tiré par la MNI

CRÉDIT AGRICOLE S.A.

7,5 6,9 7,0

sept 22 Juin 23 Sept 23

Encours de crédit

+1,7%

(6,6%)

*
*

*Variation à change constant sur Pologne, Egypte et Ukraine

Cession de 63,7% du capital de Crédit du Maroc le 6 décembre 2022

RESULTATS DU 3EME TRIMESTRE ET DES 9 PREMIERS MOIS 202335

CRÉDIT AGRICOLE S.A.

( 24)

( 107)

( 285)

( 167)

( 302)

( 129)
( 209)

( 109)
( 179)( 159)

( 96)

( 79)

( 31)

9176

( 11)

57767898
28

87

( 55)
( 16)

( 305)

( 177)

( 245)

( 52)

( 211)

( 11)

( 151)
( 72)

T3-23T2-23T1-23T4-22T3-22T2-22T1-22T4-21T3-21T2-21

RNPG structurel hors impact IFRIC21 Impact IFRIC21 Autres éléments RNPG publié

ACTIVITÉS HORS MÉTIERS

Trimestre impacté par la reprise de la provision Epargne Logement

CRÉDIT AGRICOLE S.A.

Contribution aux résultats

(en m€)

T3-23

IFRS17

T3-22

IFRS17

∆  T3/T3

IFRS17
9M-23 9M-22 ∆ 9M/9M

Produit net bancaire (103) (232) 129 (421) (432) +11

Charges d’exploitation hors FRU (2) (21) 18 (20) (43) +22

Résultat brut d’exploitation (105) (252) 147 (519) (531) +13

Coût du risque (2) (1) (1) (2) (5) +3

Sociétés mises en équivalence (12) (9) (3) (45) (27) (19)

Résultat net part du Groupe publié (55) (245) 191 (375) (508) +133

Résultat net part du Groupe ss-jacent (226) (245) 20 (588) (547) (41)

Dont RNPG structurel (publié) : (24) (299) +275 (480) (716) +236

   - Bilan & holding Crédit Agricole S.A. (64) (316) +251 (681) (772) +91

   - Autres activités (CACIF, CA Immobilier,

BforBank etc.)
37 8 +30 188 39 +149

   - Activités supports (CAPS, CAGIP, SCI) 4 9 (5) 12 17 (4)

Dont autres éléments du pôle (publié) (31) 54 (85) 105 208 (104)

RNPG publié T3/T3 (+ 191 m€)
→ Impact favorable (+171 m€) de la reprise de la provision Epargne Logement

→ Impact favorable (+30 m€) lié à la revalorisation des titres Banco BPM (fixing 30/09/2023 à

4,535€, +6% vs 30/06/23)

Hors ces éléments, RNPG en légère baisse du fait d’impacts négatifs liés à la saisonnalité

inflation et à la volatilité OIS/BOR ce trimestre

Impact de l’effet « marges internes IFRS17 »

→ T3-23 : revenus -211 m€, charges +211 m€  (-607 m€ en revenus et +607 m€ en charges